
 

 

RESOLUCIÓN N° 009-2024-VRA-UPNW 1/2 
 

 

 

Lima, 22 de marzo de 2024 

VISTO: 
 

El Oficio 001-2024-GDD de fecha 22 de marzo de 2024, elevado por la 

directora de Gestión y Desarrollo Docente, y; 
 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el artículo 3° de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, define a la 

universidad como una comunidad académica orientada a la investigación y a la 

docencia, que brinda una formación humanista, científica y tecnológica con una 

clara conciencia de nuestro país como realidad multicultural. 

 

Que, el artículo 8° de la Ley Universitaria, Ley N° 30220 concede a las 

Universidades autonomía, de gobierno, académica, administrativa y económica 

dentro de la Ley. 

 

Que, de conformidad con el artículo 80° de la Ley Universitaria, Ley N° 

30220, los docentes extraordinarios, además de los eméritos y honorarios, puede 

ser similares dignidades que señale cada Universidad. 

 

Que, el artículo 13° del Reglamento del Docente de la Universidad Privada 

Norbert Wiener señala que también pueden ser docentes extraordinarios aquellas 

personas con destacadas cualidades, graduados o titulares, con amplia experiencia 

y dominio de su especialidad, a los que se le puede denominar destacados o 

expertos. 

 

Que, mediante los documentos del visto se solicita la incorporación y 

designación como docente extraordinario, de 44 docentes correspondiente a la 

Facultad de Ciencias de la Salud, Facultad de Derecho y Ciencia Política, Facultad 

de Farmacia y Bioquímica, Facultad de Ingeniería y Negocios y la Dirección de 

Estudios Generales. 

 

Que, el Vicerrectorado Académico de la Universidad Privada Norbert 

Wiener, ha aprobado la incorporación como docentes extraordinarios a los 44 

docentes mencionado en el considerando anterior; en tal sentido, corresponde 

formalizar tal decisión. 

 

Estando de conformidad con lo dispuesto en el artículo 63° de la Ley 

Universitaria, Ley N° 30220, artículo 8° del Reglamento Académico General de la 

Universidad Privada Norbert Wiener, y en mérito a las atribuciones de la 

Vicerrectora conferidas por la Ley.



 

 

 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO: DECLARAR la DESIGNACIÓN e 

INCORPORACIÓN como Docentes Extraordinarios en la Universidad Privada 

Norbert Wiener, para el periodo académico 2024-I y según las precisiones que se 

establecen en sus respectivos contratos de trabajo, a los siguientes docentes: 

 

 

ANEXO 

Lista de docentes extraordinarios al 2024-1 

 

N° DNI o Carné 
Extranjería 

NOMBRES Y APELLIDOS CECO 

45530457 ALCARAZO IBAÑEZ, SAMUEL ARMANDO PSICOLOGÍA 
70005246 ALVAREZ TENORIO, DAVID FERNANDO ENFERMERÍA 
42917244 ALVAREZ OCHOA, ALDO FARMACIA Y BIOQUÍMICA 
25799622 AMPUERO MEZA, KATHERINE MILAGROS DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 
07498822 ARAUJO CONDOR, OSCAR WILFREDO FARMACIA Y BIOQUÍMICA 

000282416 AVILA GOMEZ, DANIEL PSICOLOGÍA 
07533078 AYALA RICHTER, MARIANELLA CHRISTI NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 
07745548 BARTESAGHI PATIÑO, MARIO WILLIAMS FARMACIA Y BIOQUÍMICA 
47609892 BROLRZOVICH ZULOETA, EVELYN ROSMERY PSICOLOGÍA 

08550280 BUITRON LOLI, RAQUEL ESPERANZA TECNOLOGÍA MÉDICA EN TERAPIA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN 

07804987 CALISTO PAZOS, MARIA ELENA MEDICINA HUMANA 
09629747 CHICLOTE ALIAGA, JULISSA JANET ESTUDIOS GENERALES 
41726169 COLAN RAMOS, CARLOMAGNO ADEMIR FARMACIA Y BIOQUÍMICA 
03891015 CRUZ VALLADARES, PILAR DE LOURDES ESTUDIOS GENERALES 
74156054 CUBA MILLER, LUIS EDUARDO ESTUDIOS GENERALES 

40869640 DAVILA GARCIA, KARINA JESSICA INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE GESTIÓN 
EMPRESARIAL 

45989056 DIAZ DA SILVA, HENRY MAURICIO INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE GESTIÓN 
EMPRESARIAL 

76584421 DURAN QUISPE, KERLY STEFANNY PSICOLOGÍA 
45725247 ENCISO UTRILLA, BRUNO ALFONSO INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 

43201291 ESPINOZA OKAMOTO, ANA EVELYN TECNOLOGÍA MÉDICA EN TERAPIA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN 

42135930 ESTRADA GONZALES, CINTHYA MILAGROS TECNOLOGÍA MÉDICA EN TERAPIA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN 

43082257 FARJE NAPA, CESAR AUGUSTO TECNOLOGÍA MÉDICA EN TERAPIA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN 

09989415 GALARZA PEREZ, MARCO ANTONIO MEDICINA HUMANA 
47528298 GALICIA VALERA, JORGE ANTONIO MARTIN ESTUDIOS GENERALES 
09855536 GARGUREVICH SANCHEZ, NARA TALENA ENFERMERÍA 

44908727 GONZALES ESPINOZA, LUIS JESUS TECNOLOGÍA MÉDICA EN TERAPIA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN 

43852578 GRANADOS BABILONIA, GALUSHKA KATTERY ESTUDIOS GENERALES 
74605113 GUILLEN CHAVEZ, ANGELICA SOLEDAD ESTUDIOS GENERALES 



 

 

47850916 GUTIERREZ CULE, EVELYN MILAGROS ESTUDIOS GENERALES 
71020547 HIDALGO CHAMORRO, JIN NIKHOLAI ESTUDIOS GENERALES 

47243728 HUILCAHUAMAN HANCCO, ALEXANDER 
ALBERH 

INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE GESTIÓN 
EMPRESARIAL 

73359637 JIMENEZ SALAS, KARLA LUCERO ESTUDIOS GENERALES 
45528966 LAGHI REY, ALESSANDRA ELIZABETH NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

73987900 LAYNES HERNANDEZ, DIANA ELIZABETH TECNOLOGÍA MÉDICA EN LABORATORIO 
CLÍNICO Y ANATOMÍA PATOLÓGICA 

15427132 LEON HUAPAYA, JOHN SERGIO OBSTETRICIA 
09849934 LOPEZ PARRA, RONAL ROSENDO FARMACIA Y BIOQUÍMICA 
72183449 LUQUE CASTAÑEDA, EVELYN JANET NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

46524462 MAITA NAVARRO, ARTURO LORENZO TECNOLOGÍA MÉDICA EN LABORATORIO 
CLÍNICO Y ANATOMÍA PATOLÓGICA 

47020973 MAMANI LLATAS, DIANA EDITA ESTUDIOS GENERALES 
46458404 MARIÑOS COTRINA, BRIAN WALLY NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 
74931285 MEDINA VASQUEZ, MARBELL PSICOLOGÍA 
44871001 MENDIETA CHUMPITAZ, VERONICA RAQUEL ESTUDIOS GENERALES 
10784047 MORALES IBARRA, MERCEDES CARMEN ESTUDIOS GENERALES 

46487135 MORENO ALVARADO, GRACE SOFIA INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE GESTIÓN 
EMPRESARIAL 

00489234 NAVARRO TORRES, MÁXIMO CARMELO FARMACIA Y BIOQUÍMICA 

43029353 PALACIOS URRUNAGA, MARIA ESMERALDA ADMINISTRACIÓN Y NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

43423333 PALOMINO BUITRON, ALVARO ANGELO ADMINISTRACIÓN Y NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

46243489 PARES QUISPE, LIZETH CRISTINA ESTUDIOS GENERALES 
70557825 PAUCAR AGUILAR, DIEGO RICARDO MEDICINA HUMANA 
07490087 PECEROS PRUDENCIO, VICTOR ALBERTO MEDICINA HUMANA 
29238895 PEREZ ALVAREZ, MILAGRITOS ROXANA FARMACIA Y BIOQUÍMICA 
10718145 PORLES DELZO, VIVIANA MAGALY ESTUDIOS GENERALES 
08705556 QUEZADA SANCHEZ, CARLOS MANUEL FARMACIA Y BIOQUÍMICA 
40880735 QUICAÑO VELASQUEZ, MARIA ISABEL FARMACIA Y BIOQUÍMICA 

47593505 QUISPE NINA, JHOSELY TECNOLOGÍA MÉDICA EN TERAPIA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN 

10004028 ROJAS VELASQUEZ, ALBERTO MARTIN INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 

46639515 SAGASTEGUI ANGULO, HUMBERTO ANDREE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE 
EMPRESAS 

06560611 SAMAME ZATTA, TERESA LIBERTAD FARMACIA Y BIOQUÍMICA 
71225554 SIFUENTES LOERA, BRIGGITTE WENDDY ESTUDIOS GENERALES 

70944737 SOLANO HUAMANYAURI, LUIS ENRIQUE TECNOLOGÍA MÉDICA EN TERAPIA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN 

10142886 TALAVERA VARGAS MACHUCA, SERGIO 
HUGO MEDICINA HUMANA 

41384631 TORERO GUTIERREZ, SILVIA CARMELA INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE GESTIÓN 
EMPRESARIAL 

09910503 TORREBLANCA ENCALADA, LUCY YAQUELIN INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE GESTIÓN 
EMPRESARIAL 

42991114 VALVERDE VERASTEGUI, CHRISTIAN JESUS TECNOLOGÍA MÉDICA EN TERAPIA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN 

41864403 VENTO MERINO, KAREM KELLY NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 



 

 

08081887 VIDAURRE CASTILLO, FERMÍN CÉSAR FARMACIA Y BIOQUÍMICA 
09580604 VITE CACERES, ZOILA VERONICA ENFERMERÍA 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

Jacqueline Barrantes Ramírez 

Vicerrectora Académica 

 

 

 

 

 

Lr/ 


